*Dirigatur oratio mea, sicut incensum in conspectu tuo.* Hoc est, recta ad te perveniat oratio mea, non habens aliquas sordes, aut vitia, aut cogitationes diabolicas. Incensum autem orationes sanctorum sunt. Hoc autem cognoscimus de Apocalypsi: quando viginti quatuor seniores tenebant thuribula, et dicebant (*Ibid. viii*): Hæ sunt orationes sanctorum. *Elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum.* *Elevatio manuum.* Dominum demonstrat. Et in elevatione manuum Creatorem videmus. Vide autem, quia non dixit, *extensio manuum mearum.* Extensio enim non est elevatio. Sed extendit aliquis, et post tergum, et in latus, hoc est, in vitia: quemadmodum dicit Dominus: Et quando extenderitis ad me manus vestras, non exaudiam vos (*Jerem. xv*). *Sacrificium vespertinum, undecima hora, id est, in*

Evangelio, levo manus meas. Et iterum Apostolus : **L**evate manus vestras ad orationes ( I Tim. ii ). Et Moyses quando levabat manus, vincebat Jesus : quando deponerat, vincebatur ( Exod. xvii ). Si intelligo Scripturas secundum historiam, et secundum litteram : Moyses deorsum habet manus. Si autem spiritualiter, elevat manus suas in altum.

*Pone, Domine, custodiam ori meo.* Mors et vita in manibus lingue. Et iterum : Amen dico vobis : quoniam de omni otioso verbo quod locuti fueritis, reddetis rationem in die judicii ( Matt. xii ). Hoc ergo postulat, Propheta, ut omne quod loquitur, non sit otiosum, sed sanctum et dignum Deo. *Et ostium circumstantie labiis meis.* Ostium circumstantie quasi murum in circuito totius domus postulat, ut in nullo vincatur. Dicit enim Jeremias : Mors intravit per fenestras vestras ( Jerem. ix ). Fenestras autem habemus quinque, hoc est, visum, auditum, gustum, odoratum, et tactum. Si ergo videro mulierem ad concupiscendum eam, jam moechatus sum eam in corde meo ( Matt. v ), et intravit mors per fenestram meam, hoc est, per visum. Si tibia, aut organum, aut calamus quasi dissolvat me, mors intravit per auditum meum. Si autem aliquid molle tangam, et solvar corporis mollitie, mors intravit per tactum meum, et cetera similiter. Ergo deprecatur propheta ostium circumstantie, hoc est, ut maneat tota ejus domus, ut non habeat adversarius unde ingrediatur, et dominetur hominibus. Dicitur enim in Epistola sancti Petri : Adversarius noster diabolus sicut leo rugiens circuit, querens quem devoret ( I Pet. v ). Diabolus non pugnat cito contra aliquem per grandia vitia, sed per parva, ut possit quomodocumque intrare, et dominari homini, et postea eum in majora vitia impellit. Non per fornicationem, non per avaritiam : sed per minora vitia ingreditur.

*Non declines cor meum in verba malitie ad excusandas excusationes in peccatis.* O infelicissimum humanum genus, qui peccata excusamus, dicentes : Victus sum a natura : cum in potestate nostra sit, et peccare, et Domino adjuvante, non peccare. Semper excusamus nosmetipsos et dicimus : Ego nolebam peccare : caro me vicit. Illa mulier venit ad me, ipsa misit, ipsa me tetigit, ipsa mihi illud dixit, ipsa me vocavit, et pro quo debueramus poenitentiam agere, et dicere : Domine, peccavi : excusamus, et jungimus peccata peccatis. *Aequale corpus habemus omnes, diversos autem labores.* Non est personarum acceptor Deus. Vis ergo scire quod aequale habemus et nos et sancti corpus ? Paulus Apostolus dicit : Video autem aliam legem repugnantem legi mentis mee, et captivantem me in lege peccati ( Rom. vii ). Et iterum post hæc : Propterea castigo corpus meum, et in servitutem subicio, ne aliis prædicans, ipse reprobus inveniar ( I Cor. ix ). Et iterum : Miser ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus ( Rom. vii ) ? Diver-

**A** sos ergo labores habemus. Et quantum quis laborat, tantum et præmium accipiet.

*Et cum hominibus operantibus iniquitatem.* Ex communi subauditur : non declines cor meum cum hominibus operantibus iniquitatem. *Et non communicabo cum electis eorum.* Sicut Dominus habet electos sanctos, ita et diabolus habet electos suos. Intellige mihi principes hæreticorum, et non dubitabis de electis eorum. Si enim dixisset electos, et non cum subdistinctione, eorum, exclusisset electos Dei. *Communicabo* dupliciter intelligitur : aut consentiam, aut secundus sum, hoc est, immundus. Scitis enim Scripturam, duo immunda vocare. Dicit Apostolus : Ut confundat utrumque ( Ephes. ii ), hoc est, duos homines in unum novum hominem. Duos, interiorum et exteriorum, hoc est, immundum faciam sanctum. Et iterum : Noe in arca, munda septena introduxit secum : immunda autem duo et duo ( Gen. vii ).

*Corripiet me justus in misericordia, et increpabit me.* Quem diligit Dominus, corripit : castigat autem omnem filium quem recipit ( Hebr. xii ). Beatus est qui corripitur, non retribuet Dominus bis in idipsum. Magna est ira Dei quando non nobis irascitur ( Nahum. i ). Reservat enim nos sicut vitulum in occisionem. Ad Jerusalem enim dicit : Multa sunt peccata tua, et multæ iniquitates : propterea non irascor tibi ( Jerem. iii ). hoc est, quando adultera eras tantum, zelabam te quasi diligens te : quando autem multos habuisti amatores, contempsi te, et non irascor tibi ( Ezech. xvi ). Quemadmodum vir zelat uxorem suam quando eam diligit : si autem non zelat, odit eam, et non consequitur illius sermones qui dicit : Visitabo in virga iniquitates eorum ( Psal. lxxxviii ). Et iterum : Et non visitabo filias eorum quando fornicatae fuerint ( Ose. iv ). *Corripiet me justus in misericordia, et increpabit me.* Pone hic magistrum aliquem, aut patrem aut medicum. Si viderit medicus in corpore carnes putridas, et dicat, quid ad me pertinent ? scias quia crudelis est. Si autem præcidat, et cauterium imponat, misericors est : quia sanat hominem. Similiter et magister si dimittit puerum, et non ab eo exigit disciplinam, odit eum. Si autem exigat, et medicus curet ; quæ putatur esse asperitas, clementia est. Achab arguitur a Domino de Naboth ( III Reg. xxi ) : quando occidit eum, et accepit vineam ejus, et effudit sanguinem justum. Elias propheta missus est ad eum qui dixit : Occidisti, et possedisti : statim conscientia percussus submisit cervicem et oculos, et hoc impius, et rex indutus purpura. Et postea dicit Scriptura : quod audiens induit cilicium subius purpuram. Et videns Deus dixit : Quia reveritus est me Achab : non inducam mala in eum. Vide ergo quantum valuit cilicium, et jejunium, et modica lacryma quantum sanguinem lavit. Ita ergo oportet vestiri cilicio et jejunare, ut nemo videat. *Corripiet* dupliciter intelligitur : aut arguet, aut docebit. *Oleum peccatoris non impinguet caput meum.* Populus meus, qui vos beatificant seducunt vos ( Isai. iii ). Læus hæreticorum, et oleum